上海应用技术大学
上应学科〔2016〕1号

上海应用技术大学关于印发《上海应用技术大学协同创新平台建设经费管理办法》的通知
校属各部门：

《上海应用技术大学协同创新平台建设经费管理办法》已经学校同意，现印发给你们，请贯彻执行。

上海应用技术大学

2016年5月20日
上海应用技术大学
协同创新平台建设经费管理办法

为了加强对学校协同创新平台建设经费的管理，提高经费的使用效率，根据上海市教育委员会相关文件的精神，结合我校实际，特制定本办法。
一、建设经费
1. 学校投入用于协同创新平台的经费。
2. 通过其它渠道筹集的建设经费。
二、经费使用
1. 协同创新平台建设经费主要用于平台人才培养的基地建设、团队建设、双师双能型教师培养、技术研究、与企业交流合作等方面，各平台根据建设发展的需要可各有侧重。

2. 基地建设经费主要用于平台基地改造、实验室装备及图书资料购置等方面。平台要根据学科方向凝练和发展的需要，围绕拟重点突破的研究方向购置实验装备，实验装备购置主要以平台建设的需要为依据。实验装备如有实质性需求，须经充分论证后，可设置在校外使用（仅限上海本地），使用完毕须归还学校。校外装备使用单位必须为协同单位，为校内学生（本科生和研究生）提供实习实践基地（须附合作协议），为协同创新平台的发展提供支撑，且接受校协同创新平台领导小组的管理。
3. 团队建设经费主要用于培养协同创新平台的成员，形成流动、开放和激励的竞争机制，为优秀人才提供良好的创新研究环境和工作条件。
4. 双师双能型教师培养经费主要用于企业带教老师指导中青年教师进入企业开展践习及技术研究的劳动付出。

5. 技术研究经费主要用于科学、技术研究，为平台积极争取承担地方和企事业单位的重大项目，解决社会和经济发展中面临的关键技术问题提供必要的支撑。

6. 与企业交流合作经费主要用于平台主办和参加重要的国内外学术会议，开展高水平的校内外合作，邀请国内外知名学者讲学等。

三、经费管理与监督

1. 协同创新平台建设经费的使用必须符合财务管理和审计的相关规定，使用范围仅限于协同创新平台所需的直接开支。经费的使用与管理实行平台负责人责任制，平台负责人全面负责本平台经费的使用与管理，对建设经费支出的合法合规性负责，按规定用途使用经费，确保协同创新平台建设质量和建设目标的实现。

2. 经费的使用必须有详细的预算。年度经费预算应以书面的形式提交给二级学院，由二级学院认可并加盖公章后，报送规划与学科建设办公室、财务处，经审核批准后方可执行。经费使用原则上不得超年度预算，并严格按照核准的经费预算使用，专款专用，不得挪作他用或互相串用。

3. 在核准的经费预算内购置仪器设备和其它物品，按照学校资产管理的相关文件精神办理，并进行严格的审查。
4. 协同创新平台建设需开列的人员经费（包含校内人员经费和校外人员经费），理工科不得超过当期（或年度）核拨总经费的15%，文科不得超过当期（或年度）核拨总经费的30%。开列的校内人员（含研究生）经费及校外人员经费理工科均不得超过当期（或年度）核拨总经费的10%，文科不得超过当期（或年度）核拨总经费的20%。

5. 各协同创新平台应自觉遵守国家的财经纪律，负责并有效地管理和使用建设经费，认真接受上级主管部门、财务及审计等部门的监督和检查，保证协同创新平台建设任务的顺利完成。

6. 经费预算原则上不予调整。对于单项经费大于1万、或占年度总经费的5%以上的调整，应事先书面报告二级学院，二级学院院长签字后报规划与学科建设办公室，须经校协同创新平台领导小组审核批准。

四、附则

1. 本办法由规划与学科建设办公室负责解释。

2. 本办法自批准之日起开始执行。

上海应用技术大学校长办公室            2016年6月1日印发